
г. Москва 

О проведении обучения сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по дополнительной 

образовательной программе «Использование компьютера с операционной системой Astra 
Linux» 

В целях развития кадрового потенциала университета в сфере образовательной, 

научной и инновационной деятельности университета, в соответствии с Методическими 

рекомендациями по переходу образовательных организаций высшего образования на 

преимущественное использование отечественного программного обеспечения, 

утвержденным Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 31 
марта 2022 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок с 21.10.2024 г. по 22.1 1.2024 г. провести для сотрудников ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» программу повышения квалификации «Использование компьютера с 

операционной системой Astra Linux». 
2. Направить на обучение на программу повышения квалификации сотрудников 

ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» согласно Приложению №1 к данному приказу. 

3. Ответственность за методическое обеспечение, организацию учебного 

процесса и реализацию программы повышения квалификации возложить на директора 

ИДДО Т.А . Шиндину 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № 1 

№ ФИО Должн. Подр. кратко 

1 Абди Хоссейн Абдурахманович ассистент АЭС 

2 Абросимова Надежда Игоревна доцент АЭС 

3 Авакян Дарья Айраnетовна доцент ФПС 

4 Авдеева Юлия Анатольевна доцент РС иЛ 

5 Агафонов Роман Юрьевич доцент тм 

6 Агуас Майзельс Роман старший преподаватель РС иЛ 

7 Айнуллоева Инара Назмуллоевна инженер-исследователь гвиэ 

8 Айнулов Александр Борисович ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

9 Акентьев Александр Сергеевич доцент коле 

10 Акинин Никита Алексеевич лаборант-исследователь тэвн 

11 Акинина Марина Вячеславовна старший преподаватель РС иЛ 

12 Аккуратова Елена Сергеевна доцент Дизайн 

13 Александрова Татьяна Александровна ведущий специалист ФЭУ 

14 Алексеев Николай Павлович старший преподаватель пмии 

15 Алехин Роман Викторович старший преподаватель пмии 

16 Алферова Вера Вячеславовна начальник отдела овк 

17 Алхатиб Диаа ассистент тот 

18 Альнассар Ашраф ассистент тот 

19 Альтов Валерий Александрович профессор ЭМЭЭА 

20 Ананьев Сергей Станиславович доцент ОФиЯС 

21 Андреев Андрей Леонидович профессор ФПС 

22 Андреев Вячеслав Николаевич доцент ФТЭМК 

23 Андреева Ксения Александровна заместитель директора Дир. ИГВИЭ 

института 

24 Андриевский Сергей Викторович главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

25 Антонов Юрий Николаевич ведущий научный нио «02 122 22-19-
сотрудник 00793 » 

26 Ануфриев Юрий Владимирович доцент нм 

27 Арефьева Светлана Муллануровна доцент Дизайн 

28 Аристов Станислав Васильевич заведующий кафедрой Ии К 

29 Артамонов Андрей Вадимович инженер-исследователь нио «02124 23-19-
00840» 

30 Арцишевский Ян Леонардович доцент РЗиАЭ 

31 Афонин Павел Владимирович доцент пмии 

32 Ахметrареева Оксана Федоровна доцент Ин.я з 

33 Бабенко Дмитрий Дмитриевич старший преподаватель НТ 

34 Бабич Ирина Сергеевна доцент ээп 

35 Бабокин Михаил Иванович глав ный научный сотрудник нио «08096 24-29-00507» 

36 Бадалова Анна Георгиевна профессор мэп 

37 Базулин Евгений Геннадиевич профессор дит 

38 Байдаков Алексей Владимирович ассистент ФТЭМК 

39 Байков Виктор Назипович доцент ггм 

40 Бакулин Александр Андреевич ведущий специалист ЭПБ 

41 Балакин Дмитрий Александрович доцент ОРТ 

42 Балахонов Юрий Васильевич доцент ээп 

43 Балашков Михаил Владимирович доцент ФОРС 



44 Балдорж Мягмаргарав ассистент ээс 

45 Балкес Жана ассистент тот 

46 Баль Владимир Борисович доцент ЭМЭЭА 

47 Барабанова Елизавета Александровна профессор ОРТ 

48 Барабанова Наталья Николаевна доцент Физики 

49 Бардаков Владимир Васильевич старший научный нио «07073 23-29-
сотрудник 00657» 

50 Баурина Дарья Юрьевна начальник отдела МатОт 

51 Бахарев Андрей Романович начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

52 Бедретдинов Марк Маратович старший научный нио «02122 22-19-
сотрудник 00793» 

53 Безруких Павел Павлович профессор гвиэ 

54 Беклемишева Мария Михайловна старший преподаватель Ии К 

55 Белкина Надежда Андреевна старший преподаватель РЯ 

56 Белобородов Александр Геннадьевич заместитель начальника ОР 

отдела 

57 Белобрагин Виталий Викторович доцент РС и Л 

58 Белов Владимир Николаевич профессор ФПС 

59 Белов Леонид Алексеевич профессор ФОРС 

60 Белоконь Виталий Викторович доцент РС иЛ 

61 Белоусова Анна Александровна ассистент ХиЭЭ 

62 Белоусова Светлана Владимировна менеджер тэвн 

63 Белькович Игорь Викторович старший преподаватель РТП и АС 

64 Беляев Иван Александрович доцент ИТФ 

65 Беляев Иван Иванович ведущий научный РТС 

сотрудник 

66 Белякова Регина Александровна менеджер информационных УОС 

ресурсов 

67 Бердник Александр Григорьевич доцент ИЭиОТ 

68 Бердников Роман Николаевич доцент rвиэ 

69 Бердышев Илья Игоревич ассистент ээс 

70 Бердюгин Кирилл Александрович младший научный нио «01015 23-19-
сотрудник 00445» 

71 Беспалько Виктор Геннадиевич профессор ФПС 

72 Бехтин Юрий Станиславович профессор дит 

73 Биленко Виктор Абрамович профессор АСУТП 

74 Бирюков Алексей Михайлович доцент мкм 

75 Бирюков Дмитрий Александрович доцент ИТФ 

76 Бирюкова Евгения Викторовна профессор РС иЛ 

77 Бисеров Дмитрий Михайлович специалист по учебно- опк нти мэи 

методической работе 

78 Битюкова Юлия Феликсовна ведущий инженер цпз мэи 

79 Благоразумов Дмитрий Олегович старший преподаватель РЗиАЭ 

80 Блинов Дмитрий Викторович доцент ХиЭЭ 

81 Бобров Виктор Борисович доцент ИТФ 

82 Богатырева Татьяна Валентиновна доцент эгтс 

83 Богомолова Ольга Анатольевна начальник отдела отн мэи 

84 Богословская Тамара Алексеевна старший преподаватель РЯ 

85 Болотов Денис Вячеславович ведущий инженер нио "06063 23-79-10223" 



86 Бондарева Светлана Станиславовна заведующий отделом 00 НИР 

87 Бондаренко Наталья Евгеньевна программист они нти мэи 

88 Бондарь Денис Сергеевич программист они нти мэи 

89 Боос Георгий Валентинович заведующий кафедрой Светотех. 

90 Борисов Вадим Владимирович профессор УИТ 

91 Борисова Анжелика Юрьевна доцент эгтс 

92 Борисова Полина Николаевна доцент тэс 

93 Боровкова Анастасия Михайловна доцент ИЭиОТ 

94 Борщев Никита Олегович ведущий научный нио «02126 23-19-
сотрудник 00476» 

95 Борычева Анна Аркадьевна старший преподаватель РС иЛ 

96 Бочарова Елена Владимировна главный специалист УКС МЭИ 

97 Бревнова Наталья Владимировна заведующий отделом онтпг 

98 Бровка Татьяна Антоновна ассистент РТС 

99 Бубнова Ирина Александровна профессор Ин.яз 

100 Будаев Вячеслав Петрович профессор ОФиЯС 

101 Будников Александр Александрович ассистент Физики 

102 Бузина Екатерина Александровна заместитель начальника цпз мэи 

центра 

103 Бузыканов Сергей Николаевич профессор РТС 

104 Букина Екатерина Алексеевна главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

105 Булаев Иван Юрьевич старший преподаватель ФОРС 

106 Булычева Ольга Николаевна доцент мкм 

107 Бурвикова Юлиана Николаевна старший преподаватель ИЭиОТ 

108 Бурмистров Андрей Александрович ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

109 Бусыгин Тимофей Григорьевич старший преподаватель РЗиАЭ 

11 о Бухаров Александр Викторович преподаватель Фи С 

111 Буцкая Оксана Николаевна доцент РЯ 

112 Бушмин Максим Валериевич аналитик ИАЦМЭИ 

113 Быков Алексей Иванович доцент ИЭиОТ 

114 Быкова Анна Михайловна старший преподаватель тэвн 

115 Быковских Алексей Анатольевич преподаватель Фи С 

116 Бычков Александр Иванович ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

117 Бычков Виталий Валерьевич директор СОСЛ «Алушта» 

118 Валуева Елена Петровна главный научный сотрудник нио «03034 23 -29-
00 188» 

119 Валуйцева Ирина Ивановна профессор РС и Л 

120 Васильев Александр Николаевич доцент РЗиАЭ 

121 Васильева Анастасия Алексеевна инженер-исследователь гвиэ 

122 Васильева Наталья Анатольевна старший преподаватель Ин.яз 

123 Васьков Алексей Геннадьевич заведующий научно- гвиэ 

исследовательской 

лабораторией 

124 Васькова Ирина Игоревна заместитель начальника УО 

отдела 

125 Ватина Анастасия Евгеньевна старший преподаватель РЯ 

126 Вегера Андрей Николаевич доцент итно 

127 Веретенников Антон Сергеевич доцент РС иЛ 

128 Верховский Андрей Евгеньевич доцент тот 



129 Веселов Александр Александрович доцент РС и Л 

130 Вестфальский Алексей Евгеньевич доцент мкм 

131 Виноградов Михаил Михайлович инженер-исследователь нио "02123 23 -79-10074" 

132 Вишнякова Ольга Всеволодовна заведующий сектором НТБ 

133 Власенко Галина Павловна старший научный НИЛ АЗФПО ЭО 

сотрудник 

134 Воеводин Вадим Вадимович доцент тэвн 

135 Волков Дмитрий Андреевич ассистент ФОРС 

136 Волкова Дарья Юрьевна доцент ээп 

137 Волкова Ольга Александровна ведущий конструктор НИЛ КППиУ 

138 Волошенко Александр Павлович ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

139 Волошин Александр Александрович директор центра Центр НТИ МЭИ 

140 Волошин Александр Николаевич начальник отдела огм мэи 

141 Воробьев Александр Борисович старший преподаватель пмии 

142 Воробьев Антон Павлович доцент ФПС 

143 Воробьев Юрий Борисович доцент АЭС 

144 Вохмянина Анна Николаевна директор цки 

145 Габараев Борис Арсентьевич профессор ИТФ 

146 Габриелян Давид Ашотович ассистент ФОРС 

147 Гаврилов Илья Юрьевич ведущий научный НИ0«01015 23-19-
сотрудник 00445» 

148 Гаджиев Магомед Гаджиевич доцент ээс 

149 Гарбузюк Василий Сергеевич старший преподаватель ЭКАОиЭТ 

150 Гаряев Андрей Борисович профессор ТМПУ 

151 Гвоздев Дмитрий Борисович доцент ээс 

152 Гданский Николай Иванович профессор пмии 

153 Генералова Дарья Евгеньевна ассистент РС иЛ 

154 Германов Виталий Сергеевич ассистент птс 

155 Герцовский Георгий Александрович ассистент итно 

156 Глухов Олег Вадимович ассистент РТС 

157 Глушенкова Нина Сергеевна преподаватель Фи С 

158 Гогенко Александр Сергеевич ассистент РТП и АС 

159 Голдун Андрей Викторович ведущий инженер тэвн 

160 Голов Павел Валерьевич доцент тоэ 

161 Голубев Владимир Анатольевич доцент Дизайн 

162 Голубев Дмитрий Владиславович ассистент тэвн 

163 Голубинский Андрей Владимирович ведущий инженер ФОРС 

164 Голубкова Людмила Георгиевна научный сотрудник РТС 

165 Гольцев Александр Олегович профессор ОФиЯС 

166 Гончар Дмитрий Русланович доцент пмии 

167 Горбачев Павел Анатольевич начальник управления УООО 

168 Горбачева Марина Викторовна начальник отдела ОДР 

169 Горбунова Анна Олеговна заведующий отделом ОВР 

170 Горбунова Яна Андреевна специалист опд и те 

171 Гордеева Гликерия Владимировна старший преподаватель АСУТП 

172 Горелов Василий Александрович профессор мкм 

173 Горенка Сергей Владимирович главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

174 Горячкина Мария Викторовна старший преподаватель тм 



175 Готовцев Иван Александрович ассистент ОРТ 

176 Грачева Марина Александровна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

177 Гречкина Полина Юрьевна ассистент ОРТ 

178 Григорьев Валерий Петрович доцент мкм 

179 Гриценко Светлана Александровна доцент мкм 

180 Гришаева Юлия Михайловна профессор тэвн 

181 Гришаков Виктор Юрьевич ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

182 Грузков Дмитрий Сергеевич ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

183 Гулидов Андрей Владимирович ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

184 Гуменный Игорь Владимирович ассистент итно 

185 Гусарова Мария Николаевна профессор ФПС 

186 Гусева Галина Михайловна ассистент пмии 

187 Гусева Ирина Ивановна профессор ФПС 

188 Гусейнова Александра Евгеньевна дизайнер ИАЦ МЭИ 

189 Гуцул Алексей Викторович ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

190 Гущин Александр Игоревич ассистент ФОРС 

191 Гущина Мария Сергеевна ассистент Дизайн 

192 Давыдова Анна Робертовна специалист ООТ и ТБ 

193 Данилов Сергей Андреевич ведущий инженер они нти мэи 

194 Данилова Ксения Александровна заместитель начальника цпз мэи 

центра 

195 Данненберг Сергей Владимирович начальник центра цкп 

196 Дао Кхань Линь ассистент ХиЭЭ 

197 Дарьян Леонид Альбертович профессор тэвн 

198 Дебердеев Даниил Денисович специалист опд и те 

199 Делян Рузана Ашотовна старший преподаватель Светотех . 

200 Демидионова Лилия Николаевна доцент Ии К 

201 Демирчян Камо Серопович профессор тоэ 

202 Джамалов Магомед Абакарович начальник управления ЭХУ МЭИ 

203 Джардисов Рашид Халилович начальник смены 00 

204 Дианов Дмитрий Николаевич начальник отдела ОР 

205 Димитриева Анастасия Юрьевна ассистент Ии К 

206 Дли Максим Иосифович профессор пмии 

207 Дмитриев Евгений Сергеевич редактор ИАЦМЭИ 

208 Днепров Владимир Владимирович ведущий инженер УИЦЛНС 

209 Днепров Дмитрий Владимирович ведущий инженер УИЦЛНС 

210 Добкин Илья Данилович старший преподаватель Пром .эл. 

211 Добрягина Ольга Александровна доцент РЗиАЭ 

212 Долгов Евгений Константинович доцент тот 

213 Долин Анисим Петрович доцент Эл.ст . 

214 Домникова Марина Борисовна ведущий инженер ОМА 

215 Дони Владлен ассистент РМДиПМ 

216 Дорменко Алексей Кириллович профессор Дизайн 

217 Дорошин Александр Николаевич директор центра ноц снг по 

использованию ВИЭ 

218 Дроздецкая Виктория Дмитриевна начальник отдела ИАЦМЭИ 

2 19 Дубинин Владимир Иванович доцент ИЭиОТ 

220 Дубовая Елена Вадимовна доuент РС и Л 



221 Дубровская Татьяна Сергеевна ведущий спеuиалист по ОНПР 

кадрам 

222 Дуников Дмитрий Олегович доuент ОФиЯС 

223 Дяченко Филипп Викторович доuент тот 

224 Егоров Дмитрий Дмитриевич ассистент РС и Л 

225 Егоров Михаил Юрьевич доuент ТМПУ 

226 Егошина Ольга Вадимовна доuент тот 

227 Елфимов Сергей Александрович научный сотрудник тэвн 

228 Ерихова Екатерина Сергеевна ведущий инженер АМУ УМО 

229 Ермаков Александр Валентинович старший преподаватель БИТ 

230 Ермачкова Любовь Борисовна заместитель директора Дир . ИЭВТ 

института 

231 Ермолаева Анастасия Вадимовна секретарь руководитель РЯ 

232 Ефимов Андрей Рудольфович доuент эппэ 

233 Ефремова Анна Геннадьевна преподаватель Фи С 

234 Жаркова Галина Ивановна ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

235 Жгут Дарья Александровна ассистент тм 

236 Жданов Сергей Павлович доuент ФПС 

237 Жданова Виолетта Александровна специалист по учебно- одо 

методической работе 2 
категории 

238 Живцов Денис Викторович директор центра УОЦ "Энергия" 

239 Жиркин Алексей Владимирович доцент ОФиЯС 

240 Жук Нина Васильевна старший преподаватель РС иЛ 

241 Журавлев Иван Исмаилович старший преподаватель Пром.эл. 

242 Журавлёв Станислав Сергеевич инженер-исследователь нио «02124 23-19-
00840» 

243 Журавлева Юлия Алексеевна доцент Светотех. 

244 Забабуркина Варвара Сергеевна ассистент Ин.яз 

245 Забелин Михаил Андреевич ассистент ИЭиОТ 

246 Забиров Арслан Русланович доuент ИТФ 

247 Заблоцки Элеонора Юрьевна старший преподаватель РС иЛ 

248 Заболотский Антон Сергеевич старший преподаватель РМДиПМ 

249 Завьялова Анна Александровна доцент ИЭиОТ 

250 Загидуллина Эльвина Азатовна специалист ООТ и ТБ 

251 Задорин Сергей Андреевич ассистент пмии 

252 Заикина Елена Анатольевна доцент ээп 

253 Зайuев Александр Юрьевич начальник участка ОТР МЭИ 

254 Замараева Кристина Николаевна делопроизводитель Общ.отд . 

255 Замашкин Валерий Владимирович ассистент РМДиПМ 

256 Звонкова Наталья Владимировна старший преподаватель ИЭиОТ 

257 Землеруб Александр Юрьевич начальник отдела хоо 

258 Зинков Никита Алексеевич помощник проректора Ректорат 

259 Зиновенко Юлия Сергеевна начальник отдела ЦП П "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

260 Знаменский Дмитрий Юрьевич доuент Ии К 

261 Золотарева Юлия Дмитриевна начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

262 Зорченко Наталья Викторовна доuент АСУТП 



263 Зотова Анна Сергеевна начальник отдела ИАЦМЭИ 

264 Зотова Дарья Вячеславовна старший преподаватель ээп 

265 Зубков Антон Глебович ассистент ИТФ 

266 Зуев Александр Игоревич инженер-исследователь нио «02 122 22-19-
00793» 

267 Зузов Алексей Анатольевич ассистент эгтс 

268 Ибрагимова Диана Маратовна программист они нти мэи 

269 Иван ни ков Александр Любимович доцент тоэ 

270 Иванов Михаил Яковлевич профессор пгт 

271 Иванова Екатерина Александровна доцент ФПС 

272 Иванова Елена Валентиновна старший преподаватель Ин . яз 

273 Иванова Ирина Вячеславовна доцент РС и Л 

274 Иванова Татьяна Вячеславовна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

275 Ивахненков Вадим Иванович заместитель начальника ВУЦ при МЭИ 

военного учебного центра 

276 Ивашкова Ирина Анатольевна заведующий сектором РИО 

277 Игнатов Андрей Михайлович ассистент ОРТ 

278 Игнашина Зоя Николаевна доцент РС и Л 

279 Извеков Александр Владимирович доцент тэс 

280 Ильина Екатерина Игоревна ассистент Светотех. 

281 Илюшин Павел Владимирович профессор гвиэ 

282 Илюшкина Елена Анатольевна старший преподаватель тоэ 

283 Илющенко Татьяна Павловна секретарь руководителя Ректорат 

284 Илякова Ирина Евгеньевна ведущий эксперт ОР 

285 Ионова Елена Анатольевна ведущий инженер тэвн 

286 Ипполитов Сергей Павлович ведущий инженер УИЦЛНС 

287 Исмаил Али ассистент АСУТП 

288 Исмаил Ахмад ассистент БИТ 

289 Исмаил Раги Мухаммед Наср Хассанин асс истент АЭС 

290 Истратов Дмитрий Сергеевич главный специалист УКС МЭИ 

291 Кабанова Анастасия Альбертовна специалист УПН 

292 Кавыршин Дмитрий Игоревич доцент ОФиЯС 

293 Кадина Ксения Ивановна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

294 Казаков Евгений Давидович доцент ОФиЯС 

295 Казаров Григорий Иванович доцент АЭС 

296 Какатунова Татьяна Валентиновна профессор ээп 

297 Калакутина Диана Дмитриевна старший преподаватель ФПС 

298 Калакуцкая Ольга Владимировна ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

299 Калашников Александр Александрович доцент АСУТП 

300 Калякин Иван Дмитриевич ассистент птс 

301 Кананерова Елена Николаевна доце нт Ии К 

302 Каплатая Дарья Дмитриевна начальник управления УОС 

303 Каплин Александр Сергеевич заместитель заведующего УОК МЭИ "Спутник" 

службой 

304 Капустин Александр Юрьевич ведущий конструктор ЭКАОиЭТ 



305 Карагодин Алексей Борисович руководитель группы ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

306 Карантаев Владимир Геннадьевич доцент РЗиАЭ 

307 Карацюпа Василий Васильевич главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

308 Каримов Амир Рустамович руководитель группы ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

309 Кившар Татьяна Константиновна старший преподаватель тэвн 

310 Киндра Владимир Олегович доцент итно 

311 Кирилина Татьяна Юрьевна профессор ФПС 

312 Кирпанева Дарья Павловна старший преподаватель РС иЛ 

313 Кирсанов Александр Александрович помощник ректора Ректорат 

314 Кирякин Алексей Алексеевич доцент ЭМЭЭА 

315 Киселев Александр Сергеевич ведущий специалист ОИРР 

316 Киселев Алексей Владимирович ассистент РМДиПМ 

317 Кислицын Константин Николаевич доцент РС иЛ 

318 Кислицын Максим Андреевич ассистент итно 

319 Кичко Дмитрий Владимирович старший преподаватель птс 

320 Клементьев Артем Андреевич ассистент ИТФ 

321 Клементьева Юлия Викторовна ведущий инженер ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

322 Климкина Дарья Игоревна ассистент тоэ 

323 Климов Дмитрий Владимирович старший научный НЦ Износостойкость 

сотрудник 

324 Климов Дмитрий Игоревич доцент Физики 

325 Климова Марина Михайловна секретарь руководителя Ректорат 

326 Ключарев Григорий Артурович профессор ФПС 

327 Князев Виктор Николаевич профессор ФПС 

328 Князева Марина Юрьевна ведущий специалист ОРК 

329 Ковалев Дмитрий Сергеевич младший научный нио "03039 23 -79-10235" 
сотрудник 

330 Коваленко Александр Игоревич старший преподаватель РЗиАЭ 

331 Коваленко Анастасия Павловна старший преподаватель РЯ 

332 Коваленко Артем Владимирович главный специалист ДМС 

333 Кожевников Антон Вадимович доцент пмии 

334 Козлитин Григорий Анатольевич доцент ФПС 

335 Козлов Дмитрий Анатольевич старший преподаватель тэвн 

336 Козлова Ирина Викторовна директор центра СЦКТ 

337 Козодаев Алексей Станиславович профессор ИЭиОТ 

338 Колесников Александр Михайлович главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

339 Колесников Олег Вячеславович главный научный сотрудник нио "06063 23 -79-10223" 
340 Колобов Сергей Львович главный специалист УКС МЭИ 

341 Коломиец Евгений Владимирович старший преподаватель тэвн 

342 Колтуклу Валентина Васильевна помощник руководителя ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 



343 Комаров Алексей Александрович заведующий кафедрой РТП и АС 

344 Комаров Иван Игоревич проректор Ректорат 

345 Конова Маргарита Анатольевна доцент РС иЛ 

346 Коноваленко Алексей Дмитриевич ассистент БИТ 

347 Коновалов Олег Игоревич инженер-исследователь нио «02122 22-19-
00793» 

348 Конончук Александр Борисович помощник проректора Ректорат 

349 Константинова Анна Юрьевна ведущий инженер тэвн 

350 Кончаловский Иван Петрович старший преподаватель дит 

351 Копаев Георгий Владимирович ведущий инженер тэвн 

352 Корняков Илья Арсланович инженер-исследователь нио «02124 23 -29-
00342» 

353 Королев Владимир Михайлович начальник отдела ОПР в СПО и ВО 

354 Коротченко Василий Викторович старший преподаватель РЗиАЭ 

355 Корсаков Павел Денисович ассистент Ии К 

356 Корякин Алексей Григорьевич доцент ФТЭМК 

357 Костановский Александр Викторович профессор тот 

358 Котов Валерий Николаевич начальник отдела О К ИБО 

359 Кофанова Оксана Валерьевна инженер-исследователь гвиэ 

360 Кравец Сергей Борисович профессор АЭС 

361 Кравченко Максим Владимирович директор филиала Ректорат 

362 Краевский Владислав Тадэушевич специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

363 Крежановский Павел Алексеевич преподаватель ВУЦ при МЭИ 

364 Кривошеев Ярослав Александрович ведущий специалист ЭПБ 

365 Криницкий Евгений Викторович доцент ТМПУ 

366 Кролин Александр Александрович начальник отдела окипп 

367 Кругликов Дмитрий Александрович инженер-исследователь тэвн 

368 Круглов Сергей Михайлович начальник смены Полигон 

369 Кружилов Иван Сергеевич доцент пмии 

370 Крупин Григорий Владимирович старший преподаватель мкм 

371 Крыгина Ирина Евгеньевна доцент мэп 

372 Крылов Виталий Витальевич ведущий инженер нио «05055 24-29-00727 

373 Крючков Сергей Дмитриевич менеджер по культурно- УОК МЭИ "Спутник" 

массовому досугу 

374 Крючкова Марина Владимировна администратор УОК МЭИ "Спутник" 

375 Кубряк Олег Витальевич профессор РМДиПМ 

376 Кудлай Андрей Владимирович преподаватель Фи С 

377 Кузнецов Никита Викторович преподаватель Фи С 

378 Кузнецов Павел Анатольевич преподаватель Фи С 

379 Кузнецов Петр Владимирович ведущий инженер РТС 

380 Кузнецов Сергей Федорович профессор РМДиПМ 

381 Кузнецова Вера Юрьевна доцент РС и Л 

382 Кузнецова Екатерина Александровна доцент ЭМЭЭА 

383 Кузнецова Екатерина Анатольевна доцент ИЭиОТ 

384 Кузнецова Ирина Алексеевна ведущий инженер цпз мэи 

385 Кузьмин Сергей Николаевич старший научный НЦ Износостойкость 

сотрудник 

386 Кузьмичев Владимир Александрович доцент ЭМЭЭА 



387 Кулага Марина Александровна старший преподаватель эппэ 

388 Кулешов Алексей Олегович ассистент эппэ 

389 Кулик Егор Сергеевич ассистент АЭП 

390 Куликов Владимир Георгиевич доцент вмсс 

391 Куликова Александра Валентиновна ведущий конструктор ЭКАОиЭТ 

392 Куприянова Яна Анатольевна старший преподаватель ОРТ 

393 Курдюкова Галина Николаевна профессор ээп 

394 Курицын Денис Николаевич доцент итно 

395 Курналеева Анастасия Александровна ассистент ээс 

396 Курозаева Натал ья Александровна заместитель начальника О К ИБО 

отдела 

397 Кутоянц Юрий Артемович профессор ЭиН 

398 Кучменко Виктор Вячеславович старший преподаватель Физики 

399 Лазарев Вадим Игоревич ассистент вмсс 

400 Лазник Анатолий Александрович доцент ээп 

401 Лазукин Александр Вадимович старший преподаватель тэвн 

402 Лапшинова Кира Викторовна доцент ФПС 

403 Ларин Василий Серафимович доцент тэвн 

404 Ларина Ирина Евгеньевна доце нт ээп 

405 Лебедева Наталья Сергеевна ассисте нт РЗиАЭ 

406 Лебедева Светлана Анатольевна ведущий специалист по ОНПР 

кадрам 

407 Левина Оксана Владимировна ведущий инженер УООО 

408 Леднев Александр Николаевич начальник отдела ОВИР НТИ МЭИ 

409 Лейва Мормул Александер ассистент тм 

410 Леонов Денис Владимирович доцент ОРТ 

411 Леонтьева Елена Александровна программист Общ.отд . 

412 Лепехов Александр Павлович ведущий инженер НИЛ ДХиС ПКМП 

413 Лепешкин Александр Роальдович профессор эппэ 

414 Лещинская Тамара Борисовна профессор ээс 

415 Липай Владимир Романович ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

416 Лисиенкова Любовь Николаевна профессор эгтс 

417 Лискин Антон Сергеевич инженер-исследователь нио «05043 24-29-0076» 

418 Лисянский Але кса ндр Сте панович ведущий инженер пгт 

419 Лихолетов Сергей Александрович за ведующий складом ЭХУ МЭИ 

420 Логвенков Илья Сергеевич доцент Ии К 

421 Логинов Вадим Юрьевич старший преподаватель РЗиАЭ 

422 Локтионов Олег Але ксандрович доце нт ИЭиОТ 

423 Лопаткина Ирина Александровна старший преподаватель Ин . я з 

424 Лопухов Вячеслав Викторович руководитель группы ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

425 Лоскутов Алексей Борисович профессор Пром.эл. 

426 Лукашин Андрей Евгеньевич ассистент вт 

427 Луночкин Сергей Петрович преподавател ь ВУЦ при МЭИ 

428 Лушников Оле г Георгиевич доце нт гвиэ 

429 Лущикова Татьян а Александровна ведущий инженер цпз мэи 

430 Лысенко Александр Семенович на ч ал ьник участка огэ мэи 

431 Львов Дмитрий Дмитриевич ассистент итно 

432 Лямасов Александр Константинович доцент ггм 



433 Магомедов Артур Арсланханович заместитель начальника цк оп 

центра 

434 Майоров Андрей Владимирович доцент тоэ 

435 Майоров Вячеслав Олегович старший преподаватель нт 

436 Макаров Денис Николаевич старший преподаватель Светотех . 

437 Макаров Максим Валентинович научный сотрудник ТФПЭ 

438 Макарова Юлия Владимировна заведующий сектором РИО 

439 Максимов Джангар Константинович главный специалист НЦ "АСУ" 

440 Максимов Роман Сергеевич заведующий сектором СМЭЭР НТИ МЭИ 

44 1 Максимова Наталья Владимировна доцент РС иЛ 

442 Малёв Егор Дмитриевич младший научный нио «08096 23 -19-
сотрудник 00485» 

443 Малышев Александр Павлович ассистент РТС 

444 Малышев Владимир Серафимович профессор ИЭиОТ 

445 Мамаева Виктория Витальевна ассистент РМДиПМ 

446 Мамычев Алексей Юрьевич профессор ФПС 

447 Маринова Валерия Александровна ассистент тоэ 

448 Маркина София Витальевна заместитель начальника ИАЦМЭИ 

отдела 

449 Мартынова Раиса Федоровна доцент БИТ 

450 Мартынюк Артем Владимирович старший преподаватель итно 

451 Марчуков Александр Николаевич доцент ФПС 

452 Маскаева Татьяна Юрьевна доцент Фи С 

453 Маскинская Анна Юрьевна заместитель директора Дир. ИЭВТ 

института 

454 Масягина Василина Николаевна помощник проректора УВС 

455 Матвеева Наталия Геннадьевна старший преподаватель Фи С 

456 Матвиенко Римма Муратовна инженер-исследователь тэвн 

457 Матлахов Александр Николаевич главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

458 Матыцин Андрей Викторович ассистент ИЭиОТ 

459 Медведев Виктор Тихонович профессор ИЭиОТ 

460 Медведев Константин Сергеевич ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

46 1 Медников Алексей Феликсович ведущий научный НИЛ ДХиС ПКМП 

сотрудник 

462 Меламед Ольга Петровна доцент Светотех. 

463 Мелешкина Юлия Алексеевна заместитель начальника ИАЦМЭИ 

отдела 

464 Мелешко Наталия Владимировна доцент дит 

465 Мельников Иван Александрович младший научный ТФПЭ 

сотрудник 

466 Мельникова Елена Михайловна заместитель начальника ФДО 

отдела 

467 Менделевич Владимир Анатольевич доцент АСУТП 

468 Мереуца Евгений Васильевич старший преподаватель тот 

469 Меркулов Андрей Александрович доцент ОРТ 

470 Меркулов Дмитрий Владимирович доцент РС иЛ 

471 Мещеряков Эдвард Дмитриевич заместитель начальника УКС МЭИ 

управления 

472 Милованов Олег Юрьевич старший научный НЦ Износостойкость 
сотрудник 



473 Милосердова Елена Михайловна заместитель начальника ОРОУП 

отдела 

474 Минеев Алексей Борисович старший преподаватель МиПЭУ 

475 Мирзакобилов Элбек Нуриддинович преподаватель Фи С 

476 Мирзоев Кадриддин Шобудинович ведущий инженер УКС МЭИ 

477 Мирзозода Борбад Мирзо доцент РЗиАЭ 

478 Мирнов Сергей Васильевич профессор ОФиЯС 

479 Михайлов Александр Николаевич доцент Ии К 

480 Михайлов Илья Сергеевич ведущий научный нио «07075 24-11-00285» 
сотрудник 

481 Михайлов Николай Александрович помощник проректора Ректорат 

482 Михайлов Юрий Витальевич начальник отдела !-отдел 

483 Михеев Сергей Михайлович начальник смены 00 

484 Модорский Алексей Юрьевич старший преподаватель БИТ 

485 Можакова Ольга Александровна старший преподаватель ОРТ 

486 Моисеев Руслан Львович старший преподаватель БИТ 

487 Молотова Ирина Андреевна ассистент ИТФ 

488 Моралев Иван Александрович доцент ОФиЯС 

489 Мордвинов Александр Евгеньевич доцент ФОРС 

490 Мордвинова Анна Витальевна доцент ИЭиОТ 

491 Моркин Михаил Сергеевич доцент ИТФ 

492 Морозкин Сергей Сергеевич начальник участка огэ мэи 

493 Морозова Анна Евгеньевна менеджер оэт 

494 Морозова Маргарита Владимировна старший преподаватель Ин.яз 

495 Морозова Светлана Сергеевна заведующий складом омто 

496 Москаленко Андрей Павлович заведующий службой УОК МЭИ "Спутник" 

497 Мостовой Дмитрий Васильевич ассистент Пром.эл . 

498 Мохов Андрей Сергеевич доцент УИТ 

499 Мочалов Олег Геннадьевич главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

500 Мун Элина ведущий специалист ДрИП 

501 Муницына Мария Александровна доцент РМДиПМ 

502 Муравлева Валерия Романовна доцент РС и Л 

503 Муратова Наталья Сергеевна младший научный НЦ Износостойкость 

сотрудник 

504 Мурашкин Вячеслав Владимирович доцент коле 

505 Мурашова Екатерина Павловна доцент Ин . яз 

506 Мурзин Алексей Владимирович руководитель группы ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

507 Мурзинцев Александр Викторович ассистент Эл.ст. 

508 Муртазин Роман Эрикович специалист НЦ "АСУ" 

509 Мызникова Марина Николаевна доцент мэп 

510 Наибов Надир Мамед оглы ассистент мэп 

511 Недорубков Александр Михайлович ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

512 Неклюдов Алексей Васильевич доцент АСУТП 

513 Некрасов Сергей Александрович ведущий научный нио «03034 20-19-
сотрудник 00721» 

514 Нелина Виктория Александровна заместитель директора ИАЦМЭИ 

515 Нестеренко Александр Алексеевич инженер-исследователь тэвн 



516 Нехамин Сергей Маркович профессор эппэ 

517 Никитин Александр Валериевич старший преподаватель ФПС 

518 Никитин Иван Алексеевич ведущий инженер пrт 

519 Никитин Павел Алексеевич доцент Физики 

520 Никитин Янис Юрьевич руководитель группы ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

52 1 Никитина Ирина Петровна профессор ФПС 

522 Николаев Владимир Кузьмич преподаватель ВУЦ при МЭИ 

523 Николаева Ольга Олеговна доцент РЗиАЭ 

524 Николаева Светлана Владимировна профессор Физики 

525 Никонов Сергей Михайлович доцент АЭС 

526 Никулин Александр Сергеевич инженер-исследователь нио «02122 22-19-
00793» 

527 Новиков Николай Леонтьевич профессор ээс 

528 Носова Татьяна Николаевна начальник отдела ОУНиПДД 

529 Нурмухаметов Руслан Ильсурович начальник лаборатории ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

530 Овсянников Максим Анатольевич директор центра ЦРВ 

531 Овчарова Яна Валерьевна секретарь руководителя Дир.ИЭЭ 

532 Овчинникова Елена Владимировна ведущий специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

533 Огольцов Борис Николаевич начальник отдела огэ мэи 

534 Одинцов Игорь Олегович младший научный ТМПУ 

сотрудник 

535 Озерова Наталья Викторовна доцент ИЗ и ОТ 

536 Олефир Анна Витальевна старший преподаватель Фи С 

537 Опарин Максим Витальевич младший научный нио "03039 23-79-10235" 
сотрудник 

538 Осипов Сергей Константинович директор центра ИЦ "ЭБМ" 

539 Осипов Ярослав Николаевич старший преподаватель ээс 

540 Островский Михаил Андреевич ассистент итно 

541 Охлопков Андрей Владимирович ассистент тот 

542 Охотин Виктор Владимирович доцент АСУТП 

543 Пайков Александр Сергеевич ассистент в мес 

544 Панкова Виктория Викторовна доцент Ин . яз 

545 Пантелеев Алексей Анатольевич профессор итно 

546 Панфилов Дмитрий Иванович профессор Пром .эл. 

547 Панюшкин Владимир Валерьевич ведущий инженер тэвн 

548 Пархоменко Сергей Павлович ведущий инженер- ЭКАОиЭТ 

программист 

549 Паршин Василий Алексеевич доцент Физики 

550 Пасынков Владимир Викторович профессор коле 

55 1 Патуроев Михаил Васильевич доцент мэп 

552 Пашаев Солтанбек Юсупович младший научный нио «08096 23-19-
сотрудник 00485» 

553 Пермяков Максим Александрович заместитель директора ЦПП "Проектно-

центра конструкторский институт 

МЭИ" 

554 Перов Андрей Александрович ведущий инженер УИЦЛНС 



555 Петрина Елена Анатольевна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

556 Петров Александр Анатольевич старший преподаватель ДИТ 

557 Петрова Ольга Владимировна старший преподаватель Физики 

558 Петрович Игорь Константинович ассистент Ии К 

559 Петрунин Борис Николаевич ведущий инженер пгт 

560 Петрунина Елена Валерьевна доцент ОРТ 

561 Петухов Никита Игоревич старший преподаватель РТС 

562 Петушков Михаил Сергеевич директор центра НЦ "ЭПАО" 

563 Петушкова Татьяна Александровна ведущий инженер НЦ "ЭПАО" 

564 Пименов Владимир Иванович доцент ИЭиОТ 

565 Пионткевич Лариса Юрьевна доцент ФПС 

566 Писаренко Игорь Викторович доцент БИТ 

567 Пискарев Александр Сергеевич старший преподаватель итно 

568 Пичугин Николай Николаевич преподаватель ВУЦ при МЭИ 

569 Платонов Иван Андреевич ассистент тоэ 

570 Платонова Татьяна Викторовна начальник центра ЕДЦ МЭИ 

571 Плеханов Степан Михайлович менеджер опд и те 

572 Подкопаева Ирина Александровна доцент Ии К 

573 Подмарев Виталий Геннадиевич директор УОК МЭИ "Спутник" 

574 Пожидаев Семён Владимирович ассистент ээс 

575 Покачалов Максим Валерьевич доцент Ии К 

576 Полеваева Ирина Юрьевна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

577 Полозова Мария Михайловна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

578 Полотнов Михаил Михайлович доцент УИТ 

579 Поляков Андрей Евгеньевич ведущий инженер ФОРС 

580 Поляков Андрей Иванович старший преподаватель ВУЦ при МЭИ 

581 Поляков Михаил Алексеевич доцент ээс 

582 Полянская Ольга Николаевна старший преподаватель ИТФ 

583 Попов Виталий Владимирович доцент пгт 

584 Попов Вячеслав Юрьевич старший преподаватель РМДиПМ 

585 Попов Леонид Глебович доцент вм 

586 Попова Ирина Ивановна ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

587 Поройков Антон Юрьевич доцент Физики 

588 Порохов Николай Владимирович старший преподаватель нм 

589 Потапенко Андрей Иосифович руководитель группы ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

590 Потапов Максим Андреевич ведущий инженер тм 

591 Пржиленский Владимир Игоревич профессор ФПС 

592 Присяжнюк Оксана Васильевна администратор УОК МЭИ "Спутник" 

593 Проскуряков Константин Николаевич профессор АЭС 

594 Прохоренко Ольга Сергеевна младший научный ТМПУ 
сотрудник 

595 Прун Ольга Евгеньевна старший преподаватель ТМПУ 

596 Пугачева Мария Анатольевна инженер-исследователь гвиэ 



597 Пудловский Владимир Борисович ведущий научный РТС 

сотрудник 

598 Пузаков Вячеслав Сергеевич старший преподаватель птс 

599 Пурдина Елена Игоревна старший специалист по кс 

закупкам 

600 Путилова Виктория Николаевна заместитель директора Дир. ИРЭ 

института 

601 Пухов Андрей Витальевич ассистент итно 

602 Пушкарев Александр Георгиевич профессор Дизайн 

603 Пятницкая Наталья Юрьевна доцент ИТФ 

604 Пятнышкова Татьяна Юрьевна инженер-исследователь тэвн 

605 Рахамимов Михаил Данилович главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

606 Рахманов Ильяс ассистент ЭМЭЭА 

607 Ращупкина Людмила Валерьевна доцент ФПС 

608 Ремчуков Святослав Сергеевич старший преподаватель пгт 

609 Решетник Алла Николаевна ведущий специалист по ОАУП 

кадрам 

610 Рогожин Александр Евгеньевич доцент ФТЭМК 

611 Рогозинников Евгений Игоревич старший преподаватель РЗиАЭ 

612 Родькин Николай Сергеевич ассистент ЭМЭЭА 

613 Рожков Вячеслав Владимирович старший научный тэвн 

сотрудник 

614 Разина Ольга Андреевна ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

615 Розова Анна Андреевна ассистент РС иЛ 

616 Ройзензон Григорий Владимирович доцент пмии 

617 Рокотянская Мария Михайловна старший преподаватель РС и Л 

618 Романов Геннадий Александрович ведущий инженер птс 

619 Романюк Никита Сергеевич инженер-исследователь гвиэ 

620 Ростанец Виктор Григорьевич профессор ээп 

621 Рубцова Нина Борисовна профессор ИЭиОТ 

622 Рубцова Юлия Михайловна заместитель директора ЦЛЛ "Проектно-

центра конструкторский институт 

МЭИ" 

623 Рудакова Елена Николаевна профессор ФПС 

624 Рукавицын Вячеслав Александрович главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

625 Румянцев Евгений Николаевич ведущий инженер тм 

626 Румянцев Максим Владимирович старший преподаватель ЭКАОиЭТ 

627 Русаков Анатолий Михайлович главный специалист ЭКАОиЭТ 

628 Русакова Вера Николаевна ведущий конструктор ЭКАОиЭТ 

629 Рыбин Иван Сергеевич старший преподаватель РЗиАЭ 

630 Рыбин Сергей Николаевич старший преподаватель РЗиАЭ 

631 Рыбина Виктория Андреевна старший преподаватель Светотех. 

632 Рыженков Артем Вячеславович главный научный сотрудник НЦ Износостойкость 

633 Рыженков Олег Вячеславович ведущий инженер НИЛ АЗФПО ЭО 

634 Рыженкова Надежда Владимировна ведущий инженер НИЛ АЗФПО ЭО 

635 Рыхликов Андрей Евгеньевич ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

636 Рябов Сергей Николаевич доцент УИТ 

637 Савватин Михаил Валерьевич старший преподаватель РЗиАЭ 



638 Саввина Ольга Николаевна специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

639 Савин Никита Георгиевич главный ученый секретарь НЦ Износостойкость 

науч но го центра 

640 Савицкий Александр Николаевич главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

641 Савкин Дмитрий Игоревич старший преподаватель АЭП 

642 Савков Николай Николаевич ведущий инженер ФОРС 

643 Саван Диана Юрьевна профессор мэп 

644 Саврухин Петр Всеволодович профессор ОФиЯС 

645 Савченко Андрей Алексеевич главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

646 Сазонов Александр Александрович заместитель начальника осэ мэи 

отдела 

647 Сазонова Ирина Денисовна ведущий специалист дмс 

648 Саинов Михаил Петрович заведующий кафедрой эгтс 

649 Сайпулаев Муса Русланович старший преподаватель РМДиПМ 

650 Салех Башар Фаизович старший преподаватель АЭС 

651 Салимов Максим Сергеевич старший преподаватель РМДиПМ 

652 Салхенова Альфия Александровна доцент РС и Л 

653 Самохвалова Варвара Климентьевна доцент ФПС 

654 Самуленков Александр Александрович начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

655 Сахаров Алексей Александрович старший преподаватель итно 

656 Сахаров Константин Валерьевич доцент АСУТП 

657 Свиридов Борис Александрович доцент Фи С 

658 Седанкин Михаил Константинович доцент ОРТ 

659 Селезнев Александр Александрович доцент РС иЛ 

660 Селиванов Елисей Андреевич доцент тот 

661 Селютин Константин Алексеевич начальник цикла- старший ВУЦ при МЭИ 

преподавател ь 

662 Семенов Валерий Евгеньевич профессор ФПС 

663 Семенова Ольга Ивановна старший преподаватель Физики 

664 Семёнова Ольга Николаевна специалист по связям с УОС 

общественностью 

665 Сергеева Анна Эдуардовна инженер-исследователь тэвн 

666 Серов Андрей Николаевич доцент дит 

667 Серов Дмитрий Михайлович заместитель директора Центр НТИ МЭИ 

центра 

668 Сесин Анатолий Андреевич ассистент пмии 

669 Сивкова Елена Олеговна доцент вм 

670 Сигачев Сергей Иванович ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

671 Сиденков Дмитрий Владимирович доцент тот 

672 Сидоров Антон Олегович доцент ЭМЭЭА 

673 Сидоров Дмитрий Владимирович ассистент тэс 

674 Сидоров Кирилл Олегович ассистент пмии 

675 Сидорова Наталья Петровна доцент пмии 



676 Сизов Роман Сергеевич главный инженер проекта ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

677 Сизякин Алексей Вячеславович доцент ЭКАОиЭТ 

678 Силаев Федор Анатольевич ассистент АЭП 

679 Силков Андрей Михайлович главный специалист УКС МЭИ 

680 Синицын Фёдор Леонидович профессор Ии К 

681 Синькевич Максим Сергеевич старший преподаватель ОРТ 

682 Синявский Юрий Владимирович старший научный тэвн 

сотрудник 

683 Сириченко Андрей Викторович доцент АСУТП 

684 Скоринова Юлия Игоревна специалист ООТ иТБ 

685 Славинская Екатерина Андреевна старший преподаватель дит 

686 Славинский Александр Зиновьевич заведующий кафедрой ФТЭМК 

687 Слива Андрей Петрович доцент тм 

688 Смагина Татьяна Анатольевна секретарь руководителя Ректорат 

689 Смирнов Александр Николаевич доцент Пром .эл . 

690 Смирнов Алексей Олегович младший научный нио «0 1015 23-19-
сотрудник 00445» 

69 1 Смирнов Сергей Евгеньевич профессор ХиЭЭ 

692 Смирнова Анастасия Константиновна старший преподаватель ОФиЯС 

693 Смирнова Марина Ивановна профессор Ии К 

694 Смирнова Татьяна Валерьевна старший преподаватель Светотех . 

695 Соколов Андрей Леонидович профессор коле 

696 Соколов Дмитрий Геннадьевич инженер-исследователь нио «01015 23 -19-
00445» 

697 Соколов Константин Иванович ведущий инженер тэвн 

698 Соколова Ксения Викторовна ведущий специалист УПН 

699 Соколова Юлия Владимировна заведующий кафедрой ФПС 

700 Солдатов Александр Павлович профессор вм 

701 Соломатин Алексей Витальевич старший преподаватель ЭМЭЭА 

702 Сон Людмила Петровна профессор РС иЛ 

703 Сорокин Анатолий Альбертович Заведующий бюро БП 

пропусков 

704 Соса Бельтран Хорхе Феликс ассистент тм 

705 Сочнева Анастасия Игоревна ассистент РС и Л 

706 Спасов Дмитрий Дмитриевич ассистент ХиЭЭ 

707 Станкевич Иван Владимирович ведущий программист ЭКАОиЭТ 

708 Стаценко Игорь Викторович доцент вм 

709 Степаненко Сергей Борисович доцент ФПС 

710 Степанов Александр Вячеславович доцент дит 

711 Степин Виталий Григорьевич научный сотрудник нио «08096 24-29-00507» 
712 Стерхов Кирилл Владимирович доцент МиПЭУ 

713 Стешенко Владимир Борисович заместитель директора Дир . ИРЭ 

института 

714 Столярова Анна Вадимовна специалист по учебно- ОР 

методической работе 

715 Столярова Марина Васильевна заместитель директора УОК МЭИ "Спутник" 

716 Стрекопытов Владислав Владимирович научный редактор ИАЦМЭИ 

717 Суздалева Антонина Львовна профессор ИЭиОТ 

718 Суркова Екатерина Вячеславовна доцент РС иЛ 



719 Сухарева Евгения Викторовна профессор ээп 

720 Сухих Андрей Анатольевич профессор тот 

721 Сычев Дмитрий Сергеевич старший преподаватель гвиэ 

722 Сычев Кирилл Сергеевич ассистент РТП и АС 

723 Табаков Игорь Анатольевич ведущий инженер тот 

724 Таранин Богдан Львович помощник проректора Ректорат 

725 Таранов Владимир Михайлович преподаватель Фи С 

726 Тарасов Александр Евгеньевич проректор Ректорат 

727 Тархов Михаил Александрович старший преподаватель нм 

728 Татьянина Светлана Анатольевна специалист ОВИР 

729 Тахасюк Александр Васильевич старший преподаватель ТМПУ 

730 Тверской Владимир Семенович доцент ОФиЯС 

731 Телегина Ирина Львовна доцент РС иЛ 

732 Теньков Артем Николаевич ассистент итно 

733 Терехов Александр Васильевич младший научный ЭиН 

сотрудник 

734 Терехова Екатерина Анатольевна доцент мэп 

735 Титенков Игорь Петрович преподаватель ВУЦпри МЭИ 

736 Тищенко Виктор Александрович доцент пгт 

737 Токарев Станислав Станиславович ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

738 Толчеев Владимир Олегович профессор УИТ 

739 Томашевская Мария Владимировна доцент ОРТ 

740 Трофимов Андрей Юрьевич ассистент ОРТ 

741 Трунов Эдуард Игоревич старший преподаватель ОРТ 

742 Тугов Андрей Николаевич профессор МиПЭУ 

743 Тужилин Дмитрий Александрович начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

744 Тузлукова Екатерина Валерьевна доцент ээс 

745 Тукбаев Никита Эдуардович специалист НЦ "АСУ" 

746 Тулуз ина Людмила Николаевна ведущий специалист ПУ 

747 Тупотилов Андрей Леонидович ведущий инженер тм 

748 Тупотилова Алена Васильевна специалист пк 

749 Туркин Андрей Николаевич доцент Светотех. 

750 Тюменцев Сергей Николаевич старший преподаватель ээс 

751 Удинцев Дмитрий Николаевич профессор ээс 

752 Усманова Ширин Шерзодовна ассистент Физики 

753 Устименко Анна Андреевна ведущий специалист ЭХУ МЭИ 

754 Устинов Алексей Юрьевич ведущий инженер УИЦЛНС 

755 Уханов Антон Дмитриевич старший преподаватель ФПС 

756 Фадеев Максим Юрьевич ассистент ээп 

757 Феденков Владимир Васильевич профессор ггм 

758 Федина Светлана Алексеевна заместитель заведующего НТБ 

759 Федоров Денис Сергеевич начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

760 Федоров Иван Антонович инженер-исследователь нио «05043 24-29-0076» 
761 Федоров Сергей Васильевич начальник участка УКС МЭИ 

762 Федотов Андрей Михайлович проректор Ректорат 

763 Филатов Андрей Витальевич инженер-исследователь ггм 



764 Филатов Виктор Александрович старший преподаватель ФОРС 

765 Филимонов Сергей Владимирович начальник отдела ООТ и ТБ 

766 Филиппов Александр Алексеевич ассистент ФТЭМК 

767 Филиппов Вадим Андреевич инженер-исследователь ТМПУ 

768 Фроленкова Оксана Сергеевна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

769 Фролова Екатерина Сергеевна начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

770 Фролова Ольга Борисовна специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

771 Хабиб Раммах Ферас ассистент РТП и АС 

772 Хаванский Алексей Иванович старший преподаватель Ии К 

773 Хазиахметов Расим Магсумович старший преподаватель гвиэ 

774 Халилова Марина Анатольевна ведущий инженер ОМО УКО 

775 Харитонов Василий Юрьевич доцент вмсс 

776 Харитонов Виктор Юрьевич инженер-исследователь гвиэ 

777 Харитонов Дмитрий Андреевич инженер-исследователь гвиэ 

778 Харлампьев Кирилл Сергеевич ведущий инженер нио «08096 24-29-00507» 

779 Харчева Ирина Владимировна доцент ээп 

780 Хаустов Андрей Сергеевич ассистент БИТ 

781 Хлопова Анна Игоревна доцент Ин.яз 

782 Холодов Александр Сергеевич старший преподаватель РЗиАЭ 

783 Хорьков Сергей Николаевич заместитель директора Дирекция 

784 Хохлов Дмитрий Александрович доцент МиПЭУ 

785 Хохлов Сергей Викторович старший преподаватель ФПС 

786 Хугаев Аслан Заурович директор центра ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

787 Хуснетдинов Тимур Рустямович старший преподаватель МиПЭУ 

788 Цаголов Давид Казбекович инженер-конструктор ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

789 Церковский Юрий Борисович старший преподаватель ЭМЭЭА 

790 Цыпин Александр Владимирович доцент АСУТП 

791 Цэрэндорж Цэцгээ ассистент птс 

792 Цяо Цзяхуань ассистент пмии 

793 Чайкин Владислав Юрьевич ассистент птс 

794 Часов Андрей Валерьевич ассистент Пром .эл. 

795 Чеботарева Оксана Александровна старший преподаватель Ин.яз 

796 Чемборисова Наиля Шавкатовна профессор ээс 

797 Чепелевский Франц Андреевич преподаватель Фи С 

798 Черкасов Михаил Александрович преподаватель ВУЦ при МЭИ 

799 Черкашина Надежда Анатольевна старший преподаватель РС иЛ 

800 Чернецова Валерия Владимировна заместитель заведующего ООНИР 

отделом 

801 Чернобаев Анатолий Александрович профессор Ии К 

802 Чернов Дмитрий Витальевич доцент дит 

803 Четвериков Александр Евгеньевич доцент АЭС 

804 Чечеткин Даниил Андреевич ассистент итно 



805 Чибизова Наталья Владимировна старший преподаватель пмии 

806 Чистяков Владимир Владимирович ведущий инженер РТС 

807 Чистяков Николай Евгеньевич дизайнер ИАЦ МЭИ 

808 Чичеров Евгений Алексеевич доцент ээс 

809 Чичерова Елена Александровна доцент РС и Л 

810 Чичигин Борис Анатольевич доцент дит 

811 Чабану Михаил Константинович профессор вмсс 

812 Чубарова Ольга Эдуардовна доцент РЯ 

813 Чубарова Светлана Николаевна администратор УОК МЭИ "Спутник" 

814 Чугунков Дмитрий Владимирович доцент тэс 

815 Чугунов Александр Андреевич ведущий научный РТС 

сотрудник 

816 Чудов Владимир Львович профессор ОФиЯС 

817 Чупрунов Алексей Михайлович старший преподаватель ФОРС 

818 Чурина Лариса Сергеевна специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

819 Шаманов Роман Геннадьевич доцент тоэ 

820 Шандрук Данила Александрович доцент ээп 

821 Шаповалов Дмитрий Александрович ведущий инженер тот 

822 Шарий Василий Николаевич доцент ггм 

823 Шаров Юрий Владимирович заведующий кафедрой ээс 

824 Шарутин Валерий Иванович начальник участка огэ мэи 

825 Шатилов Александр Юрьевич доцент РТС 

826 Шатов Александр Алексеевич начальник службы ПДиТР 

827 Шатова Ирина Владимировна ведущий инженер ЭКАОиЭТ 

828 Шатохин Александр Алексеевич доцент дит 

829 Шатохина Ольга Алексеевна доцент Ин.яз 

830 Шевченко Андрей Геннадьевич доцент тэс 

831 Шевченко Михаил Игоревич доцент итно 

832 Шевченко Ольга Васильевна старший преподаватель мкм 

833 Шедько Юрий Николаевич профессор БИТ 

834 Шейх Мухаммад Мааз ассистент итно 

835 Шелковников Андрей Юрьевич профессор ФПС 

836 Шелковой Евгений Владимирович старший преподаватель Эл.ст. 

837 Шепелев Дмитрий Николаевич старший научный ЭиН 

сотрудник 

838 Шепилов Александр Юрьевич начальник управления Студенческий городок 

"Лефортово" 

839 Шепилов Сергей Юрьевич начальник отдела олвс 

840 Шерри Наталия Сергеевна заместитель заведующего Светотех. 

кафедрой 

841 Шерстнева Анастасия Владимировна заместитель директора Дир.ЭнМИ 

института 

842 Шестов Дмитрий Александрович старший преподаватель УИТ 

843 Шешнёва Алина Германовна специалист ОВИР 

844 Шилин Владимир Алексеевич доцент ээс 

845 Шитиков Александр Сергеевич преподаватель Фи С 

846 Шиш Константин Вадимович ассистент тоэ 

847 Шишов Евгений Александрович преподаватель Фи С 

848 Шищенко Людмила Леонидовна менеджер оэт 



849 Шкатов Петр Николаевич профессор дит 

850 Шкурай Василий Владимирович заместитель начальника ОБ 

отдела 

851 Шостак Екатерина Вячеславовна аналитик ИАЦ МЭИ 

852 Шпанский Юрий Сергеевич доцент ИТФ 

853 Штогрин Андрей Богданович старший преподаватель РС иЛ 

854 Штык Оксана Александровна доцент тэс 

855 Шувалов Михаил Юрьевич профессор ФТЭМК 

856 Шувалов Сергей Юрьевич доцент ТМПУ 

857 Шуварин Дмитрий Викторович ведущий инженер тот 

858 Шуверов Евгений Леонидович ведущий инженер гвиэ 

859 Шулятьева Юлия Павловна помощник проректора Ректорат 

860 Шунтов Андрей Вячеславович главный научный сотрудник ээс 

861 Щаулов Владимир Валерьевич старший преподаватель пгт 

862 Щелыкалин Максим Юрьевич ассистент УИТ 

863 Щербаков Илья Михайлович ассистент ФПС 

864 Щербакова Лидия Ивановна ведущий специалист уу 

865 Щербатов Иван Анатольевич директор института Дир. ИЭВТ 

866 Щирый Андрей Олегович доцент пмии 

867 Щукин Петр Николаевич начальник учебного Полигон 

полигона 

868 Эльхоли Ахмед Мохамед Абдэльхаким ассистент Пром.эл. 

869 Юдин Иван Валерьевич доцент РС и Л 

870 Юзюк Вадим Валерьевич научный сотрудник ТМПУ 

871 Юмашев Александр Михайлович старший преподаватель РТП и АС 

872 Юнусова Сабина Юсифовна специалист УПН 

873 Юранов Игорь Викторович ведущий инженер НИЛ НПиУЭ 

874 Юркова Ольга Викторовна главный специалист ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

875 Юркова Ольга Витальевна начальник отдела ОАУП 

876 Юрченко Наталия Владимировна доцент Ии К 

877 Якивчик Андрей Николаевич доцент вм 

878 Яковлев Юрий Феликсович начальник отдела ЦПП "Проектно-

конструкторский институт 

МЭИ" 

879 Яковлева Виктория Вадимовна старший преподаватель Ин . яз 

880 Янковский Валерий Александрович заведующий службой УОК МЭИ "Спутник" 

881 Яновский Леонид Самойлович профессор итно 

882 Янченко Сергей Александрович профессор эппэ 

883 Ячков Кирилл Павлович ассистент БИТ 


